


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 02/2021 SME
Aquisição de Kits de Material Escolar, em atendimento às unidades educacionais da rede pública Municipal de 

Ensino
26/01/2021 09h00m  R$                  616.105,00 

LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA 

MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, 

INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – MEI E AMPLA 

CONCORRÊNCIA.

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (11.01 - 15.01)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/103332


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 122/2020 FMSPG Registro de Preços de MEDICAMENTOS para uso da Fundação Municipal de Saúde 25/01/2021 10h00m R$ 1.555.481,00

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM

Pregão Eletrônico 01/2021 SME

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS E 

PROFESSORES DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA PARA O ANO LETIVO DE 2021, CONFORME RELAÇÃO DE 

ROTAS E ITINERÁRIOS EXPRESSOS NA DESCRIÇÃO E NAS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS

26/01/2021 13h00m R$ 4.945.088,32 Licitação aberta à ampla concorrência

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (11.01 - 15.01)

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/100097
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/103328


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 01/2021 FASPG
Aquisição de embalagens em isopor – marmitex – para atendimento as necessidades da Fundação de 

Assistência Social de Ponta Grossa
28/01/2021 -  R$                    34.447,00 -

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: AVISO DAS PRÓXIMAS LICITAÇÕES A SEREM PUBLICADAS                                                          l    Período de apuração (11.01 - 15.01)

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 01/2021 SME
Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para confecção de livro 

através da Secretaria Municipal de Educação
21/01/2021 08h30m  R$               19.159,20 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 02/2021 SME
Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para confecção e 

instalação de cerca na Escola Municipal Pedro Gross Filho através da Secretaria Municipal de Educação
21/01/2021 09h30m  R$               21.168,00 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 03/2021 CRAS
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de implementação, gerenciamento, 

administração, fiscalização, supervisão, emissão e fornecimento de cartão magnético ou eletrônico
21/01/2021 10h30m  R$             423.228,00 art. 44 e 45 da LC 123/2006

Pregão Eletrônico 04/2021 SME
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis 

que serão destinados à merenda escolar das escolas municipais através da Secretaria Municipal de Educação.
22/01/2021 08h30m  R$          1.298.413,70 

COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 05/2021 SME
:Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de produtos de panificação para a merenda escolar 

através da Secretaria Municipal de Educação.
22/01/2021 13h30m  R$             274.555,00 

COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              l    Período de apuração (11.01 - 15.01)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
http://sistemas.palmeira.pr.gov.br:8090/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/118472
http://sistemas.palmeira.pr.gov.br:8090/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/118478
http://sistemas.palmeira.pr.gov.br:8090/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/118470
http://sistemas.palmeira.pr.gov.br:8090/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/118514
http://sistemas.palmeira.pr.gov.br:8090/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/118478


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (11.01 - 15.01)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

Não foram publicadas licitações no período apurado

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: AVISO DAS PRÓXIMAS LICITAÇÕES A SEREM PUBLICADAS                                              l    Período de apuração (11.01 - 15.01)

Não foram publicadas licitações no período apurado

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/

